
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kooliaasta alaku liikluses rahulikult 
 

Peale suvevaheaega ootavad paljud koolijütsid koolialgust. Esimesse klassi minejate jaoks on algamas uus ja 
tähtis eluetapp. Uus õppeaasta toob kaasa rõõmu ja raskusi mitte ainult lastele vaid ka nende vanematele. 
Kallid vanemad, kui uued vihikud ja pliiatsid on ostetud, leidke aega oma lastega rääkimiseks ja tuletage 
neile meelde liikluse põhitõed. 
Kuigi 2009. aasta kuue kuuga on lastega liiklusõnnetuste arv võrreldes eelmise aasta sama perioodiga 
vähenenud ja vähenenud on ka vigastada saanute arv, siis 92 liiklusõnnetust Eestis, kus hukkus 5 ja sai 
vigastada 97 kuni 15-aastast last, on see endiselt suur arv. Märkimisväärne on ka see, et pooled lapsed, kes 
said liiklusõnnetuses kannatada, ei jälginud jalakäijana ohutu liiklemise nõudeid ning ülejäänud kannatanud 
tegid vigu liigeldes jalgratta, mopeedi või rolleriga. Seega peab iga laps teadma, et ükskõik kui kiire on kooli 
või bussi peale jõudmisega, peab kas või hetkeks enne sõidutee ületamist peatuma, veendumaks selles, et 
sõidukeid ei tule. Sama põhitõde kehtib ka isegi siis, kui fooris põlemas roheline tuli.  
Meeles peab pidama ka seda, et kindlasti ei ole ülekäigurada koht, kus sõbraga mängida või joosta. Autojuht 
ei pruugi teele tormava last õigel ajal märgata. Meie liikluses ka kahjuks neid juhte, 
 kes ei pea vajalikuks peatuda ülekäiguraja ja punase foori taga. Lapsed ei pruugi tajuda liiklussituatsioone 
samamoodi kui täiskasvanud ning on väga oluline, et väikeste koolilaste vanematel oleks võimalus koos 
lapsega käia enne kooli algust läbi koolitee ja leida kõige ohutum variant oma lapsele. Seejuures selgitage ja 
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vaadelge üheskoos liiklust. Uskuge lapsevanemad, et te olete eeskujuks oma lastele, nad võtavad omaks teie 
head ja vead. Lubamatu on kiirustada last käekõrval tirides vales kohas üle sõidutee ning fooris põlegu ainult 
roheline tuli. Autojuhid, ärge alustage sõitu enne, kui kõigil autos olevatel sõitjatel on turvavöö 
nõuetekohaselt kinnitatud. Turvavöö võib päästa elu, aga seda ainult juhul, kui seda ka kasutatakse!  
Kui lapse liiklemisvahendiks on buss, siis mitte mingil juhul ei tohi bussist väljudes tormata ei bussi eest ega 
tagant üle tee. Tuleb ära oodata, kui buss on lahkunud peatusest või minna tee ületamiseks selleks ettenähtud 
kohta. Liiklusõnnetustes on jalgrattur ja jalakäia ikka ja jälle nõrgemaks osapooleks – tähelepanelikkus ennekõike. 
Kuigi hetkel on õhtud ja hommikud veel valged, pole kaugel enam see aeg, et kui lapsed kooli minnes ja 
sealt tulles peavad liikuma pimedas. Veenduge selles, et teil endal ja lastel on pimeda saabudes olemas 
helkur ja seda ka kasutatakse. Helkur ei ole häbi asi, see on odavaim elukindlustus.  
Koolide ja lasteaedade ümbruses olgu autojuhid eriti tähelepanelikud: valige sobiv sõidukiirus ja andke alati 
teed ülekäiguraja juures ületamisvõimalust ootavale jalakäijale ning olles valmis ka selleks, et ikka leidub 
neid, kes vales kohast või punase tulega jooksuga teed ületavad. Kuigi teil võib olla kiire jõudmisega koju, 
kus ootab kallis poeg või tütar, siis ärge muutuge kunagi liikluses lohakaks, olge tähelepanelik ja 
seadusekuulekad. Laste elu ja tervist tuleb hoida, nemad on meie tulevik! 

Nurmely Mitrahovitš, Pärnu politseiosakonna vanemkonstaabel 
 

Ole Kaasas! ID-kaardi koolitus Koongas 
 

Nagu ka mujal Eestis, toimuvad ka Koongas Ole Kaasas! projekti raames arvuti ja interneti ning ID-kaardi, 
Mobiil-ID-d ja e-teenuste kasutamist õpetavad tasuta koolitused. 
Koolitusi Koongas läbiviiva Koonga Põhikooli õpetaja Agnes Kaio sõnul on tegemist väga tänuväärse 
ettevõtmisega, mistõttu ta loodab, et Koonga elanikud kasutavad ära neile pakutavat suurepärast võimalust. 
“Inimesed ei tea tihti, et interneti- ja ID-kaardi kasutamine tegelikult sedavõrd lihtne on. Tasuta koolitused 
annavad vajalikud teadmised ja tõuke nende võimaluste aktiivsemaks kasutamiseks oma igapäevastes 
asjatoimetustes,” selgitab Kaio. 
Augustis toimub ID-kaardi, Mobiil-ID ja e-teenuste kasutamise koolitus 28. augustil kell 17.00 Koonga 
Põhikoolis, septembri alguses lisandub aga graafikusse juba uusi arvuti ja interneti ning ID-kaardi, Mobiil-ID 
ja e-teenuste kasutamise koolitusi. 
Koolitustele registreerida ning täpsemat informatsiooni koolituste toimumisaegade kohta saab telefonil 6 180 
180 ning aadressil www.olekaasas.ee või õpetaja Agnes Kaiolt telefonil 56648191. 
Ole Kaasas! on Vaata Maailma Sihtasutuse, EMT, Elioni ja Microlinki poolt algatatud inimeste internetti 
kaasamise projekt. Projekti eesmärk on korraldada arvutialane alg- ja täiendõpe 100 000 inimesele ja tuua 
internetti kasutama täiendavalt 50 000 peret järgneva 3 aasta jooksul.  
Maikuust alates on üle Eesti läbinud Ole Kaasas! tasuta koolituse üle 9000 inimese. Koolitusel osalenutel on 
projekti raames võimalus osta arvuti ning liituda internetiühendusega soodushindadega. 
Ole Kaasas! koolitusi kaasrahastab Euroopa Regionaalarengu Fond infoühiskonna edendamise meetme raames.  
 

Turvalisus on meie endi kätes 

Politseiametnikuna juhin inimeste tähelepanu asjaolule, 
et raskel majanduslikul perioodil hakkab kuritegevus 
suure tõenäosusega kasvama. Oluline on meeles 
pidada, et praktiliselt iga inimene saab ka ise ära hoida 
olukordi, kus võib sattuda kuriteo ohvriks. Lihtsaim 
ettevaatusabinõu on jälgida, et ei autos ega 
koduümbruses ei oleks liialt oma isiklikud ja 
kallihinnalised esemed nähtaval ja laokil. Hoidke silm 
peal oma asjadel ka koduseinte vahelt väljas viibides: 
kaupluses, koolis, lõbustusasutuses. Järelevalveta 
jäetud asjade puhul lihtsalt on kehtimas loogika, et 
need vahetavad lihtsamalt omanikku.  
Tundke huvi nende vastu, kes elavad teie naabruses. 
Pole tähtis, kas elate eramupiirkonnas või 
kortermajas – heanaaberlikud suhted aitavad tagada 
turvalisemat elukeskkonda. Korterelamud on 
enamjaolt saanud korralikud ja turvalised uksed, 
neid sulgedes ja lukustades, hoiate eemale võõrad ja 

soovimatud isikud. Varavastaseid kuritegusid 
pannakse toime peamiselt siis, kui objekt, mida 
varastada, on kerge vaevaga või ahvatlevalt 
kättesaadav. Siinkohal panen kõigile südamele – 
hoolitsege oma vara eest selliselt, kasutades kõiki 
võimalikke turvameetmeid, et kellelgi ei tekiks teie 
vara vastu kriminaalset huvi.  
Praegusel ajal on suur tõenäosus langeda ka mõne 
osava kelmi ohvriks, kes loob teile petliku 
ettekujutuse võimalusest midagi väga odavalt saada. 
Tulemus võib olla aga vastupidine – te ei saa midagi 
ja jääte võib olla ilma ka olemasolevast. Pärast suurt 
tarbimisbuumi lõppu on inimeste harjumused ikka 
vanad, kuid tõenäosus petetud saada on oluliselt 
suurem. Ärge makske kunagi sajaprotsendilist 
ettemaksu - see ei ole mingist seadusest tulenev 
nõue ning samas võib see olla esimeseks märgiks n-
ö kahtlasest tehingust. Kõiki „väga häid“ pakkumisi 
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tasub hoolikalt uurida – võttes pisut aega ja uurides 
tagamaid, võime  oluliselt rohkem teada saada 
tegelike asjaolude kohta. Kindlasti tuleb vältida 
kergekäelist raha kandmist, mis iganes põhjusel 
(liba- töökuulutused, laenud, netikaubandus jms), 
kolmandatele isikute pangakontodele ning kõik 
isiklikud turvakoodid on mõeldud teadmiseks vaid 
inimesele endale. Soodsalt pakutakse müüa 

tihtipeale varastatud kraami, soovitan sellistesse 
ostu-müügi tehingutesse suhtuda äärmise 
ettevaatusega.. 
Õigusrikkumistest teavitage kindlasti politseid ning 
seda võimalikult kiirelt – nii annate olulise panuse 
rikkujate tabamisele.  

Ain Lepik 
Pärnu-Jaagupi konstaablijaoskonna komissar

 
Uudiseid massaa�i ja loodusteraapiate vallast ehk kuidas  toime tulla maal. 

 
Juba pikemat aega on kestnud tormijooks linna kui 
ihaldatud töövõimaluste paradiisi ja elukeskkonda, 
mis pakub suuri võimalusi vabaaja veetmiseks. 
Kuidas sina kallis vallaelanik oled sellest 
tormijooksust kõrvale jäänud? Tõenäoliselt on sul 
jätkunud seda  esivanemate talupojatarkust ja 
jooksmine paksema rahakoti poole ei kuulu sinu 
esmavajaduste hulka. 
Samas aga linnainimesed kurdavad, et pole enam 
aega ja jõudu vaba aega veeta ja mida aeg edasi, 
seda rohkem hakatakse igatsema rahulikuma 
elukeskkonna järele. Paljud  maainimesed, kes on 
läinud linna, tulevad jälle tagasi ning üksikud 
põlislinnainimesed teevad ka kannapöördeid, et 
looduses elamise võlusid katsetada. 
Elu maal ei ole just lihtne, eelkõige töökohtade 
mõttes. Maal pead olema üsna ettevõtlik, et ennast 
või oma peret elatada. Loodusravi ja massaa�id 
annavad just siin maainimesele suure eelise.  
Tegelikult ei pea olema tingimata pikaajaliste 
kogemustega massöör, et maal lisa teenida.   
Linnas on rõhk eelkõige ilu ja lõõgastavatel 
terviseprotseduuridel, maal seevastu vajatakse 
tugevatomelisemaid terviseprotseduure. Maakeskkond 
annab  võimaluse teha seda, mida linnas on väga raske 
teostada või pole sealsetes oludes kontekstis. 
Turistide aga ka meie oma rahva poolt on suur 
nõudlus loodusteraapiate, eriti saunaga seotud 
protseduuride järele. Nende omandamine ei nõua 
alati mingeid erilisi andeid või  suurt massaa�ilist-
käelist osavust, piisab tõsisest tahtmisest ja 
korralikest teadmistest, kuidas ja miks midagi teha. 
Siia alla kuuluvad alates heinapebrevannidest ja 
taimekompressidest kuni ravivihtlemiste, keha-
koorimiste, meemassaazi, kuppude kasutamise, 
kaaniravi, mesilasteraapia ja soonetasumiseni välja. 
Need  ja paljud teised  tegevused on just see, mis 
annavad maainimesele eelise, just seda tullakse üha 
enam koos aktiivse puhkusega maale otsima.  
Välismaalane  tahab eelkõige proovida just selle maa 
rahvameditsiini. Eesti Pärimusmeditsiin on see, mida 
Eestisse tulles tahetakse kogeda ja uskuge mind – 
see on asi mida me ei pea häbenema. Midagi on meil 
loomulikult emapiimaga kaasa antud aga nagu iga 
teinegi oskus tahab ka see korralikku õppimist. 
Kui maaelule ei ole riik piisavalt tähelepanu 
pööranud, siis õnneks loodusravi kohapealt  võib 

Euroopa suisa Eestilt mõõtu võtta - Eesti on välja 
andnud esimesed kutsetunnistused loodusteraapiatest 
nagu aroomteraapia, refleksoloogia, homöopaatia. 
Sellel kevadel said endale  esmakordselt elukutse  
Tai Nuad Bo-Rarn loodusterapeudid.  Sügisest on 
võimalus õppida ka elukutsena Hiina Trad. 
Meditsiini. Eraldi tahaks rääkida  esimesest 
võimalusest õppida Eesti Pärimusmeditsiini, mille 
üle tuhandetunnilise  õppekava  järgi saab alustada 
õpinguid juba sellel sügisel.  Just sellele alale julgen 
prognoosida väga head läbilöögivõimet teiste  
loodusteraapiate ja massaa�ide seas. Kuna haritud ja 
sellel alal mitmekülgsete teadmistega spetsialiste 
siiani Eestis pole (v.a. meie kuulsad ravitsejad nagu 
Kaika Laine, Vigala Sass, Aili Paju jt., kellel on 
looduse poolt kaasa antud võimed ja/või kes 
iseseisvalt on palju juurde õppinud) on esimestel 
õppijatel alati eelis nii meie maal kui mujal selles 
vallas tööd saada. Kuigi eelkõige sooviksin, et 
kasvaks uus põlvkond andekaid ja mitmekülgselt 
haritud Eesti loodusterapeute, ei pea kõik soovijad 
tingimata seda kui elukutset omandama. Võimalus 
on  töökõrvalt lisateenust pakkuda, milleks piisab 
juba mõnest kursusest ja need pole sugugi kallid. 
Selline tegevus  oleks ääretult oluline panus meie 
esivanemate traditsioonide taaselustamisele ja  
väljasuremisohus maaelu ja eluviiside elavdamiseks. 
Täpsemat infot nende ainete ja õppimisvõimaluste 
kohta saab lugeda www. lahemaatervisekool.ee 
 
Samas on mul veel üleskutse ja abipalve just 
eakamatele inimestele. Kui te teate (või on infot 
inimestest, või vanadest kirjutistest, raamatutest) 
meie vanadest raviviisidest, siis palun andke sellest 
teada. Eriti tänulikud oleme just eelkõige tervendava 
käelise tegevuse osas. Igal aastal lahkub ju meie 
seast sadu vanu memmesid – taatisid, kes selle 
väärtusliku info igaveseks endaga kaasa viivad. 
Kutsun teid üles austama ja säilitama seda kallist 
vara ning jagama  tulevaste põlvedega. 
 

Infot võib saata: alar@lahemaatervisekool.ee 
Tel: 56693749 (Anneli) 

Alar Krautman 
Eesti Pärimusmeditsiini Ühingu eestkõneleja 
Loodusteraapiate Nõukoja eestseisusest 
Lahemaa Tervisekooli juhataja  
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Muudatused tervise-, töö- ja 
sotsiaalvaldkonnas 

Muudatused alates 1. juulist 2009 
 
Muudatused tervisevaldkonnas: 
•Muutus haigus- ja hooldushüvitiste maksmise kord. 
Uus kord kehtib haigus- ja hoolduslehtedele, mille 
töövabastuse algus on 1. juuli 2009 või hiljem. 
   � haigushüvitist hakatakse kindlustatule maksma  
alates haigestumise 4. päevast (praegu makstakse 
alates 2. päevast);  
   � haigestumise 4. päevast kuni 8. päevani maksab 
haigushüvitist tööandja 70% töötaja  viimase kuue 
kuu keskmisest töötasust;  
   �  alates haigestumise 9. päevast maksab 
haigushüvitist haigekassa. Hüvitis on 70% töötaja 
eelmise kalendriaasta sotsiaalmaksuga maksustatud 
kalendripäeva keskmisest tulust). (Kuni 1. juulini 
maksab hüvitist haigekassa alates teisest päevast. 
Hüvitise suurus ühe haiguspäeva eest on 80% 
eelmise aasta ühe kalendripäeva keskmisest 
sotsiaalmaksuga maksustatud tulust); 
   �  raseduse ajal haigestumise või vigastumise 
puhul maksab haigushüvitist haigekassa alates 2. 
päevast; hüvitis on 70%;  
   �  alla 12-aastase lapse põetamisel makstakse 
kindlustatule hooldushüvitist 80% eelmise 
kalendriaasta sotsiaalmaksuga maksustatud 
kalendripäeva keskmisest tulust (senise 100% 
asemel). Hooldushüvitisi maksab jätkuvalt vaid 
haigekassa.  
 

Muudatused töövaldkonnas:                      
•Jõustus töölepinguseadus. Uus seadus viib Eesti 
tööõiguse kooskõlla eraõiguslike printsiipidega ning 
muudab õigusruumi selgemaks. Mitu seni kehtinud 
seadust asenduvad ühe tervikliku õigusaktiga, 
võimaldades tööandjal ja töötajal lihtsamalt aru saada, 
millised on nende õigused ja kohustused. Kaotatud on 
tööõiguse formaalsed sätted ja vähendatud 
halduskoormust. •Alates 1. juulist peavad renditööjõu 
vahendajad olema registreeritud majandustegevuse 
registris. Vastasel juhul ei ole neil enam 
tegutsemisõigust. Renditöö mõiste tuleb uuest 
töölepinguseadusest. Sellega lepitakse kokku, et töötaja 
teeb tööd, alludes kolmanda isiku (kasutajaettevõtja) 
juhtimisele ja kontrollile. Registreerimise kohustus 
tuleneb tööturuteenuste ja –toetuste seadusest.  
Muudatused sotsiaalvaldkonnas: 
•Muutus matusetoetuse saajate ring. Riiklikku 
matusetoetust makstakse ainult valla- või 
linnavalitsusele matuse korralduse kulude osaliseks 
katmiseks. Valla- või linnavalitsus korraldab inimese 
matust juhul, kui lahkunu on tundmatu või omasteta. 
Matusetoetust eraisikutele enam ei maksta.  
•Muutus lapsevanemate õppelaenu kustutamine. 
Seni kustutas riik osaliselt õppelaenu vanematel, kes 
kasvatasid kuni 5-aastast last. Lapsevanemad, kes on 
vastava taotluse teinud enne 1. juulit 2009, 
kustutatakse laen osaliselt. Peale 1. juulit esitatud 
õppelaenu kustutamise taotluse esitamisel õppelaenu 
enam ei kustutata. 

 Eli Lilles, pressiesindaja, eli.lilles@sm.ee 
+372 62 69 321, +372 56 988 110, www.sm.ee
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Algus “Junnumaa kuukiri” nr 7 (148)  juuli 2008 
 
Revisjonikomisjonil olid esimees ja kaks liiget. Nemad juhatusse 
ei kuulunud. Palka maksti neile kontrollimiseks kulunud 
päevade arvu järgi. Komisjon kontrollis juhatuse ja meierei tööd. 
Esimene meier oli vastava koolihariduse saanud mees Ferdinand 
Lunt. Ta võttis piima vastu, jagas ja korraldas töö. Tema töö 
täpne lõpuaeg pole teada, kuid nagu eespool on viidatud, oli 
vähemalt 1939. aastal meieriks juba Oskar Uibo. Järgnevate 
meierite järjekord ja daatumid ei ole täpselt teada. On ainult nimed: Peedel, Kangur, 'I'alivalu, Leonhard Lutso ja 
August Tekko (direktor1957-1959). Järgnes Aleksander Lehtpuu(1959-1968). Ferdinand Lauk oli tsehhi juhataja 
aastatel 1969-1981 ning kuni 1984. aastani vanemmeister tootmisjaoskonnas. Seejärel võttis vanemmeistri koha üle 
1983. aasta märtsis remondilukksepana tööle asunud Ülo Aavekukk. Tema aeg kestis 1984. aasta märtsist 1986. aasta 
15. oktoobrini. Siis lõppes Koongas igasugune tootmine. Jäi ainult piimapunkt. Selle juhatajana 
töötas kuni sulgemiseni Silva Sõrmus, katelt küttis Mihkel Pärna. Piimapunkt suleti 1991. 
aastal. Jäi veel piimaveering. Sellel töötas Silva Sõrmus kuni 1997. aasta augustini. 
Viiekümnendatel loodi meiereides peainseneri ametikoht, mis hiljem asendati mõnel pool 
tehnilise juhataja või insener-tehnoloogi nimetusega. Koongas on olnud peainseneriks Julius 
Jurss ja Valdur Kilvet ning tehnoloogiks Arkadi Kallaste ja Leonhard Lutso. 
Raamatupidajana, ka vanemraamatupidajana töötas 38 aastat Vaike Heinola (1952-1986). 
Raamatupidajad on olnud Maimu Saks ja Elli Piirlaid, kassapidaja Maaja Brandt. Võimeistri 
amet on leiba andnud Arkadi Kallastele ja Mefodi Kallastele. Juustumeister on olnud kõige 
kauem Elmar Kütt (pildil � ) (aastad 1949- 1975). Veel on meistrid olnud Ants Lehtla (1970-
1971), Peeter Toompere (1957-1960), Anatoli Rešetnikov (1976-1977) ja Richard Aarik.          (Järgneb…) 

Koonga meierei kuuekümnendate aastate lõpul
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Algus “Junnumaa kuukiri”  nr.1/2009 
Õppetöö algab I klassis 16. septembril ja kõikides teistes 
klassides 26. septembril. Nimestiku järgi õpib koolis 62 
poeglast ja 50 tütarlast, kokku 112 õpilast. Nendest astus 
õppeaasta jooksul teistesse koolidesse elukoha muutmise 
tõttu 6 õpilast ja vabastati kooliskäimisest tervislistel 
põhjustel 2 õpilast. 
Peale koolijuhataja J. Seimani töötavad koolis veel kaks 
naisõpetajat: pr Ida Aavekukk ja Pr Ida Illermann, kes nime 
eestistamise teel on saanud endale uueks nimeks Sillermaa. 
Peagi tuleb muudatusi õpetajate koosseisus: Ida 
Sillermaa, kes põeb tiisikust, haigestub ja vabastatakse 
ametikohuseist Pärnu Maakoolivalitsuse otsusega 26. 
oktoobrist kuni 8. novembrini 1935.a Tema asetäitjaks 
komandeeritakse Pärnumaa tagavaraõpetaja Pr Helene 
Vesterblom. Kirjaga 5.XI 1935 teatab Pärnu 
Maakoolivalitsus, et Ida Illermaa on haiguse pärast veel 
vabastatud ametikohuseist 9. novembrist kuni 9. 
veebruarini ja et sel puhul on tema asetäitjaks määratud 
Valentine Taevere. Kuid mainitu on vahepeal omale 
saanud parema koha ja loobub Koongast. Nüüd tuleb Ida 
Illermaad asetama Anna-Marie Kuldkepp. 
15.-18. aprillini 1936.a haigestub õpetaja Ida Aavekukk. 
Teda asetab Pärnumaa tagavaraõpetaja Enn Illaru. 1. mail 
1936.a ilmub ametikohuste täitmisele uuesti Ida Illermaa. 
Ta töötab kooli juures sel korral õppeaasta lõpuni. 
Sagedane õppejõudude vahetamine ei ole õppetöö peale 
muidugi oma halvavat mõju avaldamata jätnud. Kuid 
üldiselt on jõutud kooli hariduslist taset tarvilisel kõrgusel 
hoida. Õpetajad töötasid üksmeelselt ja rahulikult. 
Taudisid õpilaste hulgas ei olnud, küll aga haigestumisi. 
Klassid olid õpilastest sõna otseses mõttes täis tuubitud, 
õhuvahetuseks puudus igasugune võimalus. Pole ime, et 
lapsed kannatasid alatiste peavalude ja südamepöörituste 
all. Haiguse pärast viidetud päevade protsent õpilaste seas 
on kohutavalt suur. Oodatakse pikisilmi vabanemist 
ebanormaalsest olukorrast, sest kindlad kavatsused on 
teoksil koolimaja ümberehitamiseks. 
Masendavalt mõjub ka see nähe, et mõned lapsevanemad 
omi lapse kooli ei taha saata, vaid koolikohustuse eest 
kõrvale püüavad hiilida. Kui neid aga kooli hoolekogu 
poolt trahvitakse, siis ähvardavad nad peaasjalikult 
koolijuhatajat ja õpetajaid. Kooli hoolekogu liikmete 
hulgas on neid, kes ei seisa oma ülesannete kõrgusel ega 
võta oma kohustusi tõsiselt. Neil ei ole mitte kooli edu 
südameasjaks, vaid nad suhtuvad koolisse ükskõikselt ja 
isegi vaenuliselt. Vallavalitsuse auks peab ütlema, et ta 
kooli vastu on väga heatahtlik ja vastutulelik, eriti 
vallavanem A. Sander ja sekretär H. Tamm, kuid 
mitmedki kavatsused kooli edu suhtes peavad jääma 
teostamata sel lihtsal põhjusel, et hoolekogu kooli eelarve 
koostamisel vastavaid summasid nende jaoks ei lase 
määrata. 
Tähtpäevi, pidusid ja üritusi õppeaasta jooksul. 12. 
oktoobril oli kooli aastapäev. Et see päev aga ühte langeb 
kohaliku laadapäevaga, siis ei saadud selle päeva 
tähistamiseks koolis midagi ette võtta sel põhjusel, et lastel 
pruugiks on ühes vanematega tingimata laadale sõita. 
19. oktoobril on aktus hõimupäeva puhul. Kõneleb 
koolijuhataja J. Seiman, õpilaste poolt kantakse ette laule 

ja deklamatsioone. 18. novembril korraldatakse aktus Läti 
Vabariigi aastapäeva puhuks. Kavas kõne, laulud ja 
deklamatsioonid. 1. detsembril on aktus ja kodutütarde 
ning noorkotkaste pidulik koondus.  
8. detsembril on õpilaste pidu Koonga rahvamajas. Kavas 
on J. Kuulbergi näidend „Maimu”, laule ja 
deklamatsioone. Osavõtt keskmine. Puhas tulu 
määratakse õpilaste jõulupuu korraldamiseks 22. 
detsembril koolimajas. Kavas on Mihkli koguduse õpetaja 
Truu vaimulik kõne, õpilaste poolt laule ja ilulugemisi. 
Osavõtt rahva poolt oli väga rohke, ruumid vaevalt 
suutsid mahutada kõiki ilmunuid. Sissepääs oli kõigil 
maksuta. 
Jaanuari ja veebruari kuudel korraldas Naiskodukaitse 
Koonga jaoskond koolimajas sanitarikursused, millest 
võttis osa umbes 20 inimest. Veebruarikuul korraldas 
Raamatuaasta Koonga Komitee koolimajas kaks 
kõnekoosolekut paljude kõnedega kohalikkude tegelaste 
poolt. Mõlemal korral oli osavõtt rahva poolt väga rohke.  
15. veebruaril korraldasid Koonga 6-kl algkooli endised 
õpilased koolimajas tee-õhtu, mille puhas tulu – 22 krooni 
– määrati kooliõpilaste raamatukogu täiendamiseks. 23. 
veebruaril oli koolis Vabaduspäeva aktus vastavate 
ettekannetega. 8. märtsil on Koonga rahvamajas 
raamatunäitus, mille kohapealseks korraldajaks on 
koolijuhataja J. Seiman. Raamatunäitust teostab Pärnu 
Maakoolivalitsuse korraldusel tagavaraõpetaja A. Kilgas. 
Raamatunäituse puhul korraldab kool täiskasvanud 
tegelaste kaasabil rahvamajas peoõhtu. Kavas on Aino 
Kallase näidend „Patseeba Saaremaal”, kõne raamatute 
tähtsusest A. Kilgase poolt, segakoori laule ja tants. Halva 
tee pärast oli osavõtt väike ja kool ainelist kasu peo 
korraldamisest ei saanud. 
17. mail on lastepidu rahvamajas, mille puhas sissetulek 
on määratud õpilaste ekskursiooniks. Et Koonga valla 
Nedremaa küla noored, kes talve kestel agaralt on 
korraldanud suletalguid taludes, ka sel päeval järjekordse 
simmaniga toime tulid, siis oli pidulisi kokku tulnud 
äärmiselt vähe ja tulu mittenimetamisväärne. 
Kirikus esines kool õpilaskoori lauludega kolm korda: 
sügisel, õppetöö alul, jõululaupäev õhtul ja kevadel 
õppetöö lõpul. Jõululaupäeva õhtul, 24. detsembril 1935.a 
kirikusse sõites juhtus kurb õnnetus. Koolijuhataja J. 
Seiman oma abikaasaga ja õpetaja I. Aavekukk sõitsid 
hobusega. Neil oli küüdimeheks palgatud Korise talu 
peremees Jaan Jagomit. Ilm oli ilus ja tee suurepärane. 
Sõideti lõbusas tujus esimest saanisõitu ja oldi kirikust 
eemal veel vaid umbes kilomeeter. Äkki sõitis vastu 
jalgrattur, millest noor hobune kohkus ja kõik sõitjad üle 
kraavi teisele poole kaldale okastraadisse paiskas. Jaan 
Jagomitil oli silmapilkselt kasuka varukas puruks rebitud, 
kuna Ida Aavekuke seisukord oleks võinud muutuda 
katastroofiliseks. Ta sattus okastraadisse ja kuna hobune 
teda selles edasi lohistas, siis rebiti tal palit seljast puruks 
ja vasema lõualuu alla oli tekkinud suur haav, millest 
jooksis palju verd. Õnnetu tuli kiires korras arsti juure 
toimetada, kus tal haav kinni õmmeldi. Koolijuhataja J. 
Seiman ühes abikaasaga olid aga imekombel jäänud 
täiesti veata.                                                 (Järgneb…) 
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Jumalateenistused Mihkli koguduses 
 
30.08 kell 11.00 Jumalateenistus 
06.09 kell 11.00 Jumalateenistus 
 kell 14.00 Palvus Pikavere palvemajas 
13.09 kell 11.00 Jumalateenistus 
20.09 kell 11.00 Jumalateenistus 
 kell 14.00 Palvus Pikavere palvemajas 
24.09 kell 11.00 Jumalateenistus.  
  Teenivad praostkonna vaimulikud. 
27.09 kell 11.00 Jumalateenistus 
04.10 kell 11.00 Jumalateenistus  
 kell 14.00 Palvus Pikavere palvemajas 
  
�  564 0300  
�  445 7599 
 

 

Taimi Annerviek sündis 
10.08.2009.a.  
poeg LAURI   

 
Õnnitleme augustikuu 
sünnipäevalapsi! 
 
ZINAIDA KADAKAS 91 
ALIICE STEPANOVA 90 
ALEKSANDER LEHTPUU 89 
HELMI AASVÄLI  87 
LIIDIA TAMM  85 
EHA KASK   84 
SALME LÄÄNEMÄGI 83 
LINDA TÕNN  83 
HELMI LIIVAMÄGI  81 
SILVA RAIDLA  80 
ELVU MUST   65 
ALAR LAINURM  50 
 

  

AA LL AA RR !!

Ei murra Sind iialgi elumured,
neist ikka Sa võitjana välja tuled.

Õnne, tervist Sul soovin ikka,
eluiga veel pikka, pikka!

Südamlikud õnnesoovid õepojale!

tädi Vaike

 

PEREARST ANNAB TEADA 
Muudatused  01. septembrist 2009 

 
Arsti vastuvõtt                 Koonga apteek avatud 
Koonga 
E 9oo-13oo   E   9oo-13oo 
N 14oo-19oo  N 14oo-18oo 
R9oo-16oo   R   9oo-16oo 
 
Lõpe 
E 14oo-16oo 
 
Oidrema 
N 10oo-12oo 

 
Volikogu valimised 2009.a. 
 

Kohaliku omavalitsuse volikogu valimised 
toimuvad 18.oktoobril 2009.a. 

 
Koonga valla valimiskomisjon  asub Koonga Vallavalitsuse 
ruumides Koonga külas. 
 
Komisjoni koosseis on järmine: 
komisjoni esimees     Helgi Mitt             
aseesimees                 Malle Tamsalu  
liikmed Ingrid Tiido ja Auni Kiop   
 
Info kohaliku omavalitsuse valimiste kohta aadressil: 
http://www.vvk.ee 
 

 
Päike paitagu Su kalmu, 
kuu ja tähed valvaku…  
 
LINDA MÜÜRSEPP  
12.03.1929-08.08.2009 
 
ÜLO LEHT  
07.02.1936-18.08.2009 
 

ÜLESKUTSE 
 

Et koos ajaleht mitmekülgsemaks 
muuta, saatke põnevatest tähelepa-
nekutest ja sündmustest materjali, mida 
oleks teistelgi huvitav lugeda. Oodatud 
on ka fotod erinevatel teemadel. 
Kontaktideks tel. 58039542, 4462359 
pikkmets@hot.ee 
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Pikavere uudised 
 
Olen aeg-ajalt mõelnud, miks Lõpe ja Oidremaa seltsid ei kirjuta oma tegemistest. Tore oli nüüd juuni 
Junnumaast lugeda Oidremaa Naisseltsi ettevõtmistest. Mulle oli küll üllatuseks, et neil saab tegutsetud 
juba kümme aastat. Edu neile! 
Kauaoodatud suvi liigub vaikselt oma lõpu poole - järgmise Junnumaa ilmumise ajal on juba 
astronoomiline sügis. Annan ülevaate Pikavere küla suvistest tegemistest ja sündmustest. Meie jaanituli 
toimus 20.juunil. Kuigi selleaastane jaanilaupäev ja jaanipäev olid päikesepaistelised ja ilma vihmata, 
otsustas taevataat meie pikniku ajal just taevakraanid lahti keerata. Vihmale vaatamata kogunes 
külaplatsile paarkümmend inimest. Lisaks olemasolevale katusealusele sai puude vahele üles tõmmatud 
ka üks koormakate ning jaanilõke taevataadi kiuste tegemata ei jäänud. 
Pikavere küla heakorra osas suur aitäh kõigile neile, kes hoiavad oma krundid ja kruntidega piirnevad 
tänavaääred korras. Paraku on ka hooldamata tänavaääri, aga jäägu see krundiomanike 
südametunnistusele.  
Külaplatsi, tiigiümbruse ja küla ühisala heakorrastamise eest suur aitäh Vambolale, Riinale, Nelele ja 
Mälgu-Jüri perele, eriti Mallele, kelle põhielukoht on Audrus, aga kes ei pidanud paljuks oma puhkuse 
ajast ka Pikavere küla kaunimaks muuta. Sügisepoole peame tegema jälle ühe talgupäeva, sest nendes 
kiviaia äärtes, kus kevadisel talgupäeval sai võsa võetud, laiutab uus lopsakas võsa. Kuigi meile ei 
eraldatud kiviaiatoetust, ei tohiks me siiski lasta kord juba korrastatud kiviaedadel uuesti võsasse 
kaduda. 
Meie küla käiakse endiselt vaatamas, seda näitavad ka sissekanded külaliste raamatus. Suurematest 
gruppidest külastasid meid 11.juulil paljulapselised pered oma kokkutuleku raames.  
01.augustil tutvustas Maia küla ja palvemaja EPA põllumajanduse mehhaniseerimise teaduskonna 
1952.a. lõpetajatele. 
02.augustil toimus igaaastane palvemaja koosolek, sel aastal juba 179. korda. Rahvast oli paraku vähem 
kui eelmisel aastal. Loodame, et 180.aastapäevaks on palvemaja renoveeritud. Mõelda tuleks sellele, 
kuidas seda unikaalset maja rohkem ära kasutada ja et taoliste ürituste vastu hakkaksid  
huvi tundma ka nooremad inimesed, sest vastasel juhul jäävad praeguste memmede-taatide kohad ühel 
heal päeval lihtsalt tühjaks. Meie külaselts on valmis ulatama oma abikätt. 
06.augustil oli külarahval võimalus kohtuda riigikogu liikmete Mark Soosaare ja Trivimi Vellistega. 
Kohtumisel osalesid ka Koonga vallavanem Andres Hirvela ja Mihkli kiriku õpetaja Toomas Maarand. 
Mõistagi olid populaarsed teemad palvemaja renoveerimine ja kaevandused. 
13.augustil külastas meie küla 18-liikmeline grupp Vabariigi Presidendi Kantseleist. Kuigi sel päeval 
sadas vihma, arvasid külalised lahkudes ja meenet üle andes, et meie küla on ka vihmaga ilus. 
Meie sildi ja viida kavandikonkurss läks korda, kokku laekus kahelt autorilt neli küla sildi kavandit ja 
kaks viida kavandit. Kavandid olid kõik head, aitäh autoritele! Kahel küla sildi kavandil oli kasutatud 
kiviaeda, mis on ju meie küla sümbol. Kõige meelepärasema kavandi väljavalimiseks said kõik 
külaelanikud oma arvamust avaldada. Siiski oli ka neid, kes ei pidanud vajalikuks vastata. 
Võitjateks osutusid küla sildi kavand nr.3 märgusõnaga "Kahru"(kavand lk. 8), mida pidasid kõige 
paremaks 10 peret ja viida kavand nr.1 märgusõnaga "Via Pikavere"(kavand lk. 8), mis sai 13-ne pere 
hääled. Teisele kohale tuli küla sildi kavand nr.2 märgusõnaga "Insomnia". Nende kavandite autoriks on 
Maive Kask, kes sai  auhinnaks rahalise preemia 2000 krooni. Teine osalenud autor oli Aleksander 
Jegorov, temale andsime väikese lohutusauhinna. Võitjad sai välja kuulutatud ja auhinnad üle antud 
22.augustil küla piknikul, mis oli tänuürituseks kõigile kavandikonkursist osavõtjaile - nii autoritele kui 
ka �üriiliikmetest külaelanikele. 
Igal inimesel on õigus oma arvamusele - mõned kindlasti mõtlevad, et miks peab oma tegemistest nii 
täpselt kirjutama; samas mõned jälle tahavad just kõike teada.  
Vastangi paarile küsimusele, mis kuuldavasti on liikvel.  
Esimene küsimus: kas Pikavere Küla Selts hakkab oma tegevust lõpetama? Ei hakka lõpetama. Eelpool 
kirjutatut lugedes ei näi küll põhjust olevat, vastupidi - ees ootavad uued plaanid ja projektid. Kuna 
kõikjal ja kõigil on praegu raske aeg, siis tegutseme ka meie tasa ja targu.  
Teine asi, mille vastu huvi tuntakse: kas me oleme omavahel riius, et Nele lõpetas oma tegevuse 
seltsis? Ei ole riius. Nele loobus aktiivsest tegevusest isiklikel põhjustel. 
Ikka päikest kõigile ning karastame end ja peseme korralikult käsi - küll siis peame ka igasugustele 
grippidele vastu!                                                                        Marjo Kapak, Pikavere Küla Selts 
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